SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC 
Objeto: Serviços de treinamento e assessoria no processo de manutenção no sistema da qualidade. 
Alteração: Cláusulas Primeira – Do Objeto; Segunda – Dos Serviços; Sexta – Do Valor e Pagamento e 
Oitava – Do Procedimento. 
Valor do contrato: R$ 20.380,00 (vinte mil, trezentos e oitenta reais). 
Data da assinatura: 1º/8/2012. 
Classificação orçamentária: Programa de Trabalho nº 02061060048320000 – Categoria Econômica 3000 – 
Despesas Correntes 

PROCESSO Nº 049/2012-DAC/SAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2012-TJM 
Com referência ao Pregão epigrafado, que tem por objeto a aquisição de sistema de gerenciamento de

[...]

câmeras de segurança, o Presidente do Tribunal de Justiça Militar de São Paulo HOMOLOGOU o parecer 
do Sr. Secretário e ADJUDICOU o objeto da licitação à empresa FEDERAL SECURITY COMERCIO 
ELETRO-ELETRONICO LTDA -EPP, CNPJ 14.839.801/0001-50, no valor total de R$ 57.000,00 (cinquenta 
e sete mil reais).